CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin Requerimento 70 -Construção da casa de apoio  para escola Caminho da Liberdade  .doc

Requerimento de nº. 70/2012.

Assunto: Construção da casa de apoio para servidores da escola Caminho da
liberdade, bem como reforma desta escola, Vila Josinópolis, município de
Marabá.

 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, sobre a solicitação acima.

Justificativa

Os moradores da Vila Josinópolis solicitam destas autoridades que se dignem
com sua atenção para que seja construída nesta vila, uma casa de apoio para os
servidores da escola Caminho da Liberdade, pois alguns dos profissionais não
moram e tal localidade e precisam locomover-se diariamente para a região.
Solicitam ainda que seja feita uma reforma nesta escola, para que tanto alunos
quanto professores estudem e trabalhem em condições dignas e responsáveis.

Sala das Sessões em 30 de outubro de 2012.

Atenciosamente,